RECIVIL — COMISSAO GESTORA
LEI N°. 15.424/2004 — ART. 38

RELATORIO SINTETICO DE RECEITAS E RESSARCIMENTOS

MES DE NOVEMBRO 2009

RELATORIO GERAL DE RECEITAS E DESPESAS:

HISTORICO

Saldo dos recursos da compensacdo do més anterior

Receitas referentes aos depodsitos identificados do més 5,66%
periodo 01/11/2009 a 30/11/2009

Receitas financeiras

TOTAL DE RECEITA

Ressarcimentos de atos gratuitos no més
Complementacdes de receitas brutas minimas no més
Aprimoramento dos servigos ( art 37, parte final )
Pendéncias da Comissao

Despesas Operacionais

SALDO TOTAL DO MES

DEBITO CREDITO

3.231.864,72

63.811,02

3.295.675,74

1.559.968,84
226.373,09
65.472,00
42.470,31
329.567,57

TOTAL
5.171.125,47

8.466.801,21

6.906.832,37
6.680.459,28
6.614.987,28
6.572.516,97
6.242.949,40

6.242.949,40

DEMONSTRAGAO DOS VALORES ARRECADADOS NO MES, POR MEIO DOS DEPOSITOS
IDENTIFICADOS E ALUSIVOS AO RECOLHIMENTO DE 5,66% INCIDENTES SOBRE O VALOR DOS

EMOLUMENTOS:

SERVENTIA

Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais

Oficios de Registro Civil das Pessoas Juridicas

Oficios de Registro de Titulos e Documentos

Oficios de Registro de Distribuigdo

Oficios de Registro de Imdveis

Tabelionatos de Protesto de Titulos

Tabelionatos de Notas

Valor relativo aos depositos pendentes de identificacdo

TOTAL ARRECADADO (5,66%)

VALOR

372.592,49
1.672,78
148.889,70
20.471,16
1.251.480,04
622.978,07
764.948,82
48.831,66

TOTAL

372.592,49
374.265,27
523.154,97
543.626,13
1.795.106,17
2.418.084,24
3.183.033,06
3.231.864,72

3.231.864,72
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A

DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE RESSARCIMENTO DE ATOS
GRATUITOS DECORRENTES DE LEI — MES DE OUTUBRO DE 2009 E MESES ANTERIORES.

ESPECIE DE ATO QUANTIDADE TOTAL
Nascimentos 21.291 803.040,98
Obitos e Natimortos 9.862 372.014,97
Casamentos 1.092 68.679,92
AverbacOes e mandados judiciais 4.590 126.971,97
CertidGes 15.774 189.261,00
TOTAL DOS RESSARCIMENTOS 1.559.968,84

DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE COMPLEMENTAGAO DA
RECEITA BRUTA MINIMA MENSAL — MES DE OUTUBRO DE 2009 E MESES ANTERIORES:

SERVENTIA 226.373,09 226.373,09
Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais

TOTAL PAGO A TITULO DE COMPLEMENTACAO DE RECEITA 226.373,09

DEMONSTRACRO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, AJ'fTULO DE RESSARCIMENTO DE ATOS
GRATUITOS DECOBRENTES DA LEI 9.534/1997 E AINDA NAO COMPENSADOS (ART. 37 DA LEI N°.
15.424/2004) — MES DE DE 2002 E MESES ANTERIORES.

ESPECIE DE ATO QUANTIDADE TOTAL
Nascimentos
Obitos e Natimortos

TOTAL DOS RESSARCIMENTOS

DEMONSTRAGAO DOS VALORES DESPENDIDOS A TiTL’I\LO DO APRIMORAMENTO DE QUE CUIDA A
PARTE FINAL DO ART. 37 DA LEI N°. 15.424/2004 — MES DE NOVEMBRO DE 2009:

HISTORICO DO DISPENDIO VALOR TOTAL
Curso de Qualificagdo em Ouro Preto - MG 30.000,00 30.000,00
Programa de Inclusdo Digital do RCPN-MG 35.472,00 65.472,00
TOTAL DA DESPESA 65.472,00

Belo Horizonte, em 07 de dezembro de 2009.

Adriana Patricio dos Santos Teixeira
Coordenadora da Comissao Gestora
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